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INFORME COMPLEMENTARIO N° 45/2024 DEL INFORME N° 34/2024,
LICITACION PUBLICA NACIONAL (LPN) N°12 “EXTENSION DE GARANTIA PARA EQUIPOS DE
LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE INTERNET REDUNDANTE PARA LA DIRECCION
NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS” — ID N° 441-890.

I:n la ciudad de Asuncion, capital de la Republica del Paraguay, a los 20 dias del mes de noviembre del
afio dos mil veinticuatro, siendo las 11:00 horas, en la sala de reuniones de la Direccidén General de
Administracion y Finanzas (UAF), se retnen los miembros del Comité Permanente de Evaluacién de
Ofertas (CPEQ), designados conforme a la Resolucion Interna DNIT N° 528 de fecha 08 de agosto de
2024; a fin de evaluar las ofertas presentadas en el marco del presente Llamado.

INTEGRANTES DEL COMITE DE EVALUACION:

: Presidente del Comité Permanente de Evaluacion de Ofertas.

: Representante de la Direccion General de Asesoria Juridica

: Representante de la Direccion General de Administracion y Finanzas (UAF)
: Representante de la Direccion General de Gabinete

: Representante de la Unidad Administrativa Requirente

Rodolfo Granada
Alba Servin
Pablo Ojeda
Diego Ocampos
Edgar Ortiz

Teniendo en cuenta las observaciones realizadas durante la verificacién en la primera ctapa de
adjudicacion en el SICP, se procede a elaborar el informe complementario solicitado.

En primer lugar, se verifica el Requisito de Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas” y el
cumplimiento de este, en base al siguiente cuadro.
LOGICALIS
TECHNOMA NETLOGIC
" > ~ ~
REQUISITO l\ARA(, UAY COMTEL S.A. SAECA. S.R.L.
S.A.
Declaracion Jurada de “Declaracion de CUMPLE. » CL,JMI)I,JE. » CUMPI,‘,’E. CUMPLE.
Personas”, de conformidad con el Presenta con s Presenta con su Presenta con su Presenta con
formulario estandar - Seccion ;st ; ({-OH ISC;I oferta. Folio 19 | oferta. Folio 16 _ II('“rd Cl( n a‘
Formulatios (*+) oferta. Folio 9. al 20, al 17, oferta. Iroho 4.

En atencion al procedimiento establecido, el Comité procede a la revision de la documentacion presentada
por los oferentes, con el fin de verificar el cumplimiento de los requisitos legales exigidos. En particular,
se presta especial atencion a las disposiciones del articulo 21 de la Ley N° 7021/2022, relativas a la
habilitacion de los oferentes, realizando la verificacion a partir de los datos de Registro de Inhabilitados
de la DNCP, las bases de datos del’ SINSRID a través del Viceministerio de Capital Humano y Gestiéon
Orgam/duondl (VCHGO), asi como la verificacion de las Constancias de Registro de Estructura Juridica
y de Beneficiarios Finales, donde se constata que los oferentes y personas vinculadas a LOGICALIS
PARAGUAY S.A.,, COMTEL S.A., TECHNOMA S.A.E.C.A., y NETLOGIC S.R.L., no se encuentran en
las Prohibiciones y limitaciones para presentar propuestas y contratar.

CEDULA DE IERIFICAGION bases de TITULARES Y/O
OFERENTES | IDENTIDAD PERSONAS Ministerio de Ecoml))mia y REPRESENTANTES
N° .
Finanzas (MEF) SINARH INHABILITADOS DNCP
. . Verificado 21/10/2024 - S A ©
639.486 :‘Iaels%(oe{]osc Antonio Greenwood FACULTAD DE POLITECNICA gzr;)f;cado 21/10/2024 Sin
LOGICALLS (FPUNA) - 2024 DOCENTE ‘
PARAGUAY Verificado 21/10/2024 o .
SA. 1.291.178 | Juan Pedro Raggio Garcia JURADO DE ENJUICIAMIENTO g‘;’tg;c"d" 21/10/2024Sin
N 80022674-7 DE MAGISTRADOS 2017 Inactivo
/ ‘ 2.879./’1;,_64/”Augusto Manuel Garcfa Villalba | Verificado 21/10/2024. S)‘n Datos ;ixt'i)ficado 21/10/2024Sin
i ~ - g fﬁp ’ 32 \
[’{ / Af} 7 2% / = ‘ /, O‘,a(\%‘a‘\‘(\ Q"b ) o
: /f/Z fos . Abog. D ampos O ot O«Q e
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INFORME COMPLEMENTARIO N 45/2024 DEL INFORME N° 34/2024.
LICITACION PUBLICA NACIONAL (LPN) N°12 “EXTENSION DE GARANTIA PARA EQUIPOS DE

LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE INTERNET REDUNDANTE PARA LA DIRECCION
NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS” - ID N° 441-890.

3.500.611 | jhonny Amado Céceres Ayala | Verificado 21/10/2024. Sin Datos gzzz)f;cado 21/10/2024 Sin
04375851 | Promo-Logicalis Latin America | . . .
X -y -~ Firma Extranjera
(Compaiia) | Limited
9401 Z?fu Logicalis Group Limited Firma Extranjera
{Compaiiia)
4.787.896 | Clarissa Gémez Jirgens Verificado 21/10/2024. Sin Datos };i;g;cado 21/10/2024 Sin
Mara Porla Selrnine 3 N s IN74 S
335.049 (11/[1:(1 Perla Schreiner de Verificado 21/10/2024. Sin Datos V('El‘lfIVCcld() 21/10/2024 Sin
Gémez Datos
Verificado 21/10/2024
. e - FACULTAD DE CIENCIAS Verificado 21/10/2024 Sin
COMTEL 662.076 | Jorge Luis Schereiner Marengo ECONOMICAS (FCE)- 2024 Datos
SOCIEDAD DOCENTE
ANONIMA andra Clarissa Jarmons TR PTCYRT
80016715-5 1.278.574 2};":}':3;;]("““" Jurgens Verificado 21/10/2024. Sin Datos giigf"d" 21/10/2024 Sin
1.466.293 | Elisa Rolén Giménez Verificado 21/10/2024. Sin Datos \l;?;’t’:)f;md" 2171072024 Sin
3.193.477 | Liliana Marfa Velazquez Ayala | Verificado 21/10/2024. Sin Datos gi::;cado 21/10/2024 Sin
1.544.050 Myrian Celeste Velazquez Verificado 21/10/2024. $in Datos Verificado 21/10/2024 Sin
Ayala Datos
2.543.551 | Enrique Javier Vera Moreira Verificado 21/10/2024. Sin Datos ;g:i)flcado 21/10/2024 Sin
740.326 | Sergio Amado Pizurno Szaran | Verificado 21/10/2024. Sin Datos };Eelg)f;cado 2171072024 Sin
TECHNOMA 4.102.587 | Luis Fernando Rios Espinola Verificado 21/10/2024. Sin Datos ggl;)f;cado 21/10/2024 Sin
SAECA TN P
80060858-5 3.172.236 | Alan Gabriel Campos Pardo Verificado 21/10/2024. Sin Datos g?l‘t"i)f;“d" 21/10/2024 Sin
5323231 Carlos Antonio Gallardo Verificado 21,/10/2024. Sin Datos V(’-:nhcado 21/10/2024 Sin
Barrantes Datos
1.499.640 l<‘ra‘nc15co Alberto Ramirez Verificado 21,/10/2024. Sin Datos Veflf{cado 21/10/2024 Sin
Cardozo Datos
1.033.363 | Luis Fernando Ismael Teme Verificado 21/10/2024. Sin Datos };iigécado 21/10/2024 Sin
sNi{ 111,0(,1(, 1.127.976 | Cynthia Lucia Bareiro Verificado 21/10/2024. Sin Datos gzzgécad" 21/10/2024 Sin
1.190.989 ("esa’r /\ugugto Duarte Verificado 21/10/2024. Sin Datos Verificado 21/10/2024 Sin
Larramendia Datos

Seguidamente, se presenta la Evaluacion de la Capacidad Técnica y Experiencia, en la cual se detalla
de manera individualizada el cumplimiento de los requisitos de experiencia y capacidad técnica exigidos.
En este sentido, se constata que NETLOGIC SRL cumple con todos los requerimientos establecidos para
el Lote N.° 1, mientras que COMTEL S.A. satisface los requisitos correspondientes a los Lotes N. 2 y
4. Ver Adjunto Anexo 2.

EI propodsito del presente Informe de Evaluacion Complementario es incorporar en la evaluacion del
proceso los aspectos sefialados anteriormente. En consecuencia, se procede a formular la siguiente
recomendacion respecto a la convocatoria en cuestion:

Confirmar la Adjudicacion del presente llamado: LICITACION PUBLICA NACIONAL (LPN) N
“EXTENSION DE GARANTIA PARA EQUIPOS DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DL
INTERNET REDUNDANTE PARA LA DIRECCION NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS”
— 1D N° 441-890, a las firmas;:

NETLOGIC S.R.L con RUC N° 80015538-6 para el Lote 1- EXTENSION DE GARANTIA DE
EQUIPOS ACONDICIONADORES DE AIRES DE PRECISION por un monto total de Gs.
724.000.000.- (guaranies setecientos veinticuatro millones), cuyos montos incluyen el Impuesto al Valor
A)l'eg,ado (VA) y lodos los gvrdvémenes correspondicntcs el cudl se encuentra lespaldado por el
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INFORME COMPLEMENTARIO N° 45/2024 DEL INFORME N° 34/2024.
LICITACION PUBLICA NACIONAL (LPN) N°12 “EXTENSION DE GARANTIA PARA EQUIPOS DE
LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE INTERNET REDUNDANTE PARA LA DIRECCION
NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS” — ID N° 441-890.
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COMTEL S.A con RUC N° 80016715-5 para los siguientes lotes: Lote 2 - EXTENSION DE GARANTIA
DE EQUIPOS 'Y CAMARAS DE SECTORES CRITICOS DEL DATACENTER Y EL NOC DE
CAMARAS por un monto total de Gs. 313.904.889.- (guaranies trescientos trece millones novecientos
cuatro mil ochocientos ochenta y nueve); y Lote 4 - SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE
UPS DEL DATACENTER DI CONTINGENCIA por un monto total de Gs. 396.884.786.- (guaranies
trescientos noventa y seis millones ochocientos ochenta y cuatro mil setecientos ochenta y seis), cuyos
montos incluyen el Impuesto al Valor Agregado (IVA) y todos los gravamenes correspondientes, ¢l cual
se encuentra respaldado por el certificado de disponibilidad presupuestaria CDP N°© 325/2024, de acuerdo
con lo previsto en el Art. 43 de la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Publicas”.

Asi también, conforme el Art. 56 de la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Publicas”, se
recomienda la Declaracion Desierta del Lote 3 SERVICIO DE COMUNICACION VIA INTERNET
REDUNDANTE, al no contarse con oferta alguna.

Finalmente, en fecha 20 de noviembre de 2024, manifestamos que los trabajos de evaluacion lo hemos
realizado conforme a los criterios establecidos en la Ley N° 7021 de “SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS” y su§ rcglamcmamonm
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RODOLFO GRANADA, Presidente
Comité Permanente de Evaluacién de
Ofertas
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LICITACION PUBLICA NACIONAL (LPN) N° 12/2024 "EXTENSION DE GARANTIA PARA
EQUIPOS DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE INTERNET REDUNDANTE PARA
LA DIRECCION NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS" ID N° 441.890

ANEXO N°a9L.
INFORME TECNICO N.° 07/2024

INFORME SOBRE LA EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA EXIGIDOS EN EL PBC
Asuncion, 09 de octubre del 2024.

De conformidad a lo establecido en el PBC del presente llamado, en los puntos Experiencia Requerida,
Capacidad Técnica y Especificaciones Técnicas, se procede al analisis de las documentaciones exigidas
para la comprobacion de los mismos, presentada por los oferentes que han cumplido con las exigencias
de!l pliego: NETLOGIC S.R.L. con RUC 80015538-6 para el lote 1, COMTEL S.A. con RUC 80016715-5
para los lotes 2 y 4.

Con respecto a las observaciones realizadas en el Acta de Apertura de Ofertas para el LOTE 2:
EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS Y CAMARAS DE SECTORES CRITICOS DEL
DATACENTER Y EL NOC DE CAMARAS, se aclara que, técnicamente no existe un requerimiento
especifico respecto al pais de origen de los servicios solicitados. Ademas, se puede observar que la
oferta presentada por la firma COMTEL S.A. cuenta con las documentaciones de autorizacion del
fabricante requerido; motivo por el cual se ha procedido a efectuar la evaluacion técnica de fa oferta mas
baja.

Cabe sefialar, que el presente llamado comprende un total de 4 (CUATRO) LOTES, de los cuales el
LOTE 3: SERVICIO DE COMUNICACIO VIA INTERNET REDUNDANTE, no recibi¢ oferta alguna por
parte de los oferentes. debido a la ausencia de propuestas para este lote, se ha declarado como desierto.

EXPERIENCIA REQUERIDA:

Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se consideraran los siguientes indices:

LOTE 1: EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS ACONDICIONADORES DE AIRES DE
PRECISION - NETLOGIC S.R.L.

Demostrar la experiencia en Servicio de Extension de Garantia de Aires de Pre

mantenimiento de Equipos de la marca APC SCHNEIDER y/o Provision de aires de precisién con facturaciones de venta,
contratos y/o recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 50 % como minimo del monto total
ofertado en el presente procedimiento de contratacidn, en cualquiera de los tres (3) Gltimos afios (2021 2022 - 2023).
Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria la presentacion del
porcentaje del monto establecido por cada afio.

CUMPLE FOJA

ANO FACTURA/ CONTRATO DESCRIPCION MONTO 22 AL 25
o EXT DE GARANTIA DE EQUIPO DE AAP DE LA
2022 | CONTRATO MH-SET N° 23/2022 SET DEL MH. 720.000.000
T :
OFAL 720.000.000
MIONTO DE LA OFERTA 724.000.000
50 % DE LA OFERTA 362.000.000

LOTE 2: EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS Y CAMARAS DE SECTORES CRITICOS
DEL DATACENTER Y EL NOC DE CAMARAS - COMTEL S.A. /

\ (Pgmostrar experlenc1a en provisidn y/o Servicio de Extension de Garantia y/o Soporte de Camaras y/o licencias de
C?m‘: software VMS y/o componentes de sistema de video vigilancia y/o equipos de comunicacién con tecnologia POE con
M,og- con de Gabinel ¢ fgraciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 50 % como
0'\(959.‘0 \de\“‘l‘%“s‘ minimo del monto total ofertado en el presente procedimiento de contratacién, en cualquiera de los tres (3) titimos afios
metd‘i’“ acon® (2021 2022 - 2023). Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no sera necesaria la CUMPLE FOIA
presentacion del porcentaje del monto establecido por cada afio. 35-38
ANO FACTURA/ CONTRATO DESCRIPCION MONTO
»~Mw§§g?“'“°%\ EXT DE GARANTIA DE EQUIPOS Y CAMARAS DE
f”ﬁg@l«‘ﬁw\;‘%&@&) 2023 | CONTRATO MH-SET N°  08/2023 | SECTORES CRITICOS DEL DATACENTER Y NOC DE
Sons ERq, % o ThCAMARASDE LA SET 615.000.000
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LICITACION PUBLICA NACIONAL (LPN) N° 12/2024 "EXTENSION DE GARANTIA PARA

EQUIPOS DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE INTERNET REDUNDANTE PARA
LA DIRECCION NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS" ID N° 441.890

MONTO DE LA OFERTA 313.904.889

50 % DE LA OFERTA

156.952.445

LOTE 4: SERVICIO DE EXT[?ISION DE GARANTIA DE UPS DEL DATACENTER DE
CONTINGENCIA - COMTEL S.A.

El Oferente deberd contar con experiencia demostrada en el desarrollo de estos servicios mediante la presentacion de al
menos (2) dos contratos terminados o en vigencia, en materia de provisién y/o extension de garantia y/0 mantenimiento

CUMPLE FOJA

preventivo y correctivo de UPS. 2534
Demostrar. experiencia en SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE UPS con facturaciones de venta, contratos y/o
recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 50 % como minimo del monto total ofertado en el
presente procedimiento de contratacion, en cualquiera de los tres (3) dltimos afios (2021 2022 - 2023).  Las sumatorias
de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria la presentacion del porcentaje del monto
establecido por cada afio.
ANO FACTURA/ CONTRATO DESCRIPCION MONTO
R EXT DE GARANTIA DE UPS DEL DATACENTER CUMPLE FOJA
2023 | CONTRATO MH-SET N* 10/2023 DE CONTINGENCIA 438.000.000 30-34
TOTAL: 438.000.000
MONTO DE LA OFERTA 396.884.786
50 % DE LA OFERTA 198.442.393

CAPACIDAD TECNICA:

El oferente debera proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los
siguientes requisitos de capacidad técnica:

LOTE 1: EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS ACONDICIONADORES DE AIRES DE
PRECISION - NETLOGIC S.R.L."

El oferente debera contar con 'al‘ menos 2 (dos) técnicos certificados, por el centro de entrenamiento | MATHIAS VILLATE
del fabricante en los modelos de aire acondicionado de precisién, para dicho efecto se debera | CUMPLE FOIA 30
presentar los certificados correspondientes que avalen la idoneidad y la capacidad de sus técnicos | JERSSON VARELA

teniendo en cuenta el grado de importancia de este servicio. CUMPLE FOIA 34
A fin de garantizar la continuidad del servicio y disponibilidad de los técnicos, la contratista debe

presentar la nomina de los técnicos e indicar que los mismos son staff de la empresa, para lo cual CUMPLE FOJA
demostrard lo solicitado con la némina de empleados del IPS donde los mismos debe tener por lo 27 -28

menos un afo de antigliedad.

El oferente deberd presentar con su oferta Carta de Autorizacidn del Fabricante o del Distribuidor
Autorizado, dirigida a la convocante en donde haga referencia al presente llamado, la carta debera
respaldar a la empresa oferente autorizandola a presentar oferta de servicio técnico, cambio de partes
y que cuenta con los técnicos certificado para hacer frente a lo solicitado.

CUMPLE

LOTE 2: EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS Y CAMARAS DE SECTORES CRITICOS DEL
DA TACENTER Y EL. NOC DE CAMARAS - COMTEL S.A. |

0™
o ?\eea“‘“e
NOOQ:‘%C(“O“ & \‘\g\ns“s EANVA
?“ & La empresa deberd contar con al menos dos técnicos certificados por el fabricante, El proveedor debera presentar las CUMPLE FOIA
ﬁ\w%““ certificaciones de la marca que demuestren su competencia y la de su personal para proveer los servicios requeridos. 112- 129
Se debera mantener la garantia de los equipos bajo mantenimiento. Para demostrarlo el oferente deberd presentar una
..carta emitida por el fabricante firmado por un representante del fabricante con potestades sobre nuestra region, por la | CUMPLE FOJA
, @\ m, ”%(,igéfcual se autorice al oferente a proveer los equipos ofertados. Garantia escrita debera ser por el periodo de 12 (doce) 133
f/@"‘ GENE ?neses‘
G A0
&é«?;?{g} ) EI efieﬁente deberd presentar junto con-su “ofer respaldo ponescrito del fabricante a fa empresa oferente autorizandola a CUMPLE FOJA
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LICITACION PUBLICA NACIONAL (LPN) N° 12/2024 "EXTENSION DE GARANTIA PARA
EQUIPOS DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE INTERNET REDUNDANTE PARA
LA DIRECCION NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS" ID N° 441.890

LOTE 4: SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE UPS DEL DATACENTER DE
CONTINGENCIA - COMTEL S.A.

El oferente debera presentar documentacién del Centro Autorizado de Servicios y Asistencia Técnica en Paraguay, donde
le habilita a presentar oferta y debera estar dirigida a la licitacion de referencia.

CUMPLE

La empresa contratada deberd contar con un minimo de 1 {uno) técnico idéneo para el mantenimiento y reparacion de
equipos similares a los de este lote, para ello deberd presentar el certificado de capacitacién realizado por la marca, para
la ejecucién de los servicios de mantenimiento requeridos.

CUMPLE FOJA
129

El oferente deberd contar con certificacién de calidad 1SO 9001:2015 O similar en procesos de soporte post venta de
TIC's, como empresa registrada en Paraguay. Esta certificacion deberd estar acreditada por un organismo local habilitado
y se deberd presentar copia de este certificado.

CUMPLE FOJA
22-23

El oferente debera facilitar nimeros telefénicos de urgencia, direcciones de correo, u otro medio disponible para CUMPLE FOIA
proceder a la comunicacion de alglin problema. 131

ESPECIFICACIONES TECNICAS:

LOTE 1: EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS ACONDICIONADORES DE AIRES DE
PRECISION - NETLOGIC S.R.L. : CUMPLE FOJA 16 al 20.

LOTE 2: EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS Y CAMARAS DE SECTORES CRITICOS DEL
DATACENTER Y EL NOC DE CAMARAS - COMTEL S.A.: CUMPLE - RESPUESTA A LA CONSULTA
EN FECHA 09 DE OCTUBRE 2024,

LOTE 4: SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE UPS DEL DATACENTER DE
CONTINGENCIA - COMTEL S.A.: CUMPLE - RESPUESTA A LA CONSULTA EN FECHA 09 DE
OCTUBRE 2024.

Se informa que, de la verificacion efectuada se concluye que los oferentes NETLOGIC S.R.L. y COMTEL
S.A. CUMPLEN con la presentacion de los documentos requeridos para la comprobacién de la
capacidad técnica, la experiencia requerida y las especificaciones técnicas estipulados en el PBC del
citado llamado.

Lic. Edgar Ortiz
Jefednterino
Dpto. InyerSiones Tecnolégicas
CITh - DGTIC
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